Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
01.03.2023 г. № 156
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2023 г. № 156
г. Алатырь

О внесении изменений в муниципальную программу

города Алатыря Чувашской Республики

«Социальная поддержка граждан»,

утвержденную постановлением администрации города

Алатыря Чувашской Республики от 07 марта 2019 г. № 147
В соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 16 декабря 2022 года № 74/30-7 «О бюджете города Алатыря на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  решением Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 26 декабря 2022 года № 76/31-7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 16 декабря 2021 года № 49/16-7 «О бюджете города Алатыря на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу города Алатыря Чувашской Республики      «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 07 марта 2019 года  № 147,  следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составят 4678,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 263,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 553,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 357,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 373,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 373,4 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах -  1368,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах -  1368,0 тыс. рублей

из них средства:

республиканского бюджета – 4539,9 тыс. рублей (97,0 процентов), в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  263,1 тыс. рублей;

в 2022 году –  436,3 тыс. рублей;

в 2023 году –  357,7 тыс. рублей;

в 2024 году –  373,4 тыс. рублей;

в 2025 году –  373,4 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1368,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1368,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 138,6 тыс. рублей (3,0 процента), в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  21,4 тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  117,2 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Автаева Е.Ю.).

Глава администрации                                                                                                  Д.В. Трифонов
Маслова Е.С.
8(83531)20254
Приложение  к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики

01.03.2023 г. № 156
Приложение 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники  финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	903
974
	1001
0104
	Ц300000000
	всего
	0,0
	21,4
	263,1
	553,5
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	263,1
	436,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	местный бюджет
	0,0
	21,4
	0,0
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Социальное обеспечение граждан»
	903
	1001
	Ц310000000
	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	217,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	21,4
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Ц310100000
	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	217,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	1001

	республиканский бюджет
	0,0
	21,4
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Возмещение понесенных затрат на организацию мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.
	903
	1001
	Ц310122570
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
	Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	903
	1001
	Ц310170520
	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	21,4
	0,0
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	974
	0104
	Ц3Э0000000
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	Основное мероприятие
	Общепрограммные расходы
	974
	0104
	Ц3Э0100000
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	Мероприятие 1
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	974
	0104
	Ц3Э0111990
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	263,1
	336,3
	357,7
	373,4
	373,4
	1368,0
	1368,0

PAGE